
Tento leták má pouze informativní charakter. 

PODMÍNKY A CENY PŮJČOVNÉHO

PŮJČOVNY V KRAJÍCH

Vyhněte se případným potížím při větším zájmu o přepravu jízdních kol 
a zarezervujte si místo ve vlaku dálkové dopravy pro své kolo u pokladní 
přepážky, v aplikaci Můj vlak nebo v e-shopu ČD. 
Při nákupu online navíc ušetříte – rezervaci místa pro sebe i kolo získáte 
již od 0 Kč. 

VÝHODY VČASNÉ REZERVACE

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
PŘEPRAVY KOL

Jihočeský kraj 
  České Budějovice, České Velenice, Jindřichův Hradec, Lipno nad Vltavou, Písek, 

Tábor, Třeboň, Třeboň lázně, Veselí nad Lužnicí, Vyšší Brod klášter 

Jihomoravský kraj
 Břeclav

Karlovarský kraj
 Aš, Cheb, Karlovy Vary dol. n., Karlovy Vary, Mariánské Lázně, Sokolov

Královéhradecký kraj 
  Adršpach, Červený Kostelec, Česká Skalice, Kostelec nad Orlicí město, Náchod, 

Trutnov hl. n., Týniště n. Orlicí 
Na základě objednávky předem Častolovice

Kraj Vysočina
  Jihlava, Nové Město na Moravě, Světlá nad Sázavou, Telč, Třebíč, Žďár nad Sázavou

Na základě objednávky předem Havlíčkův Brod

Moravskoslezský kraj
 Frýdek-Místek, Ostrava hl. n.

Olomoucký kraj
 Hranice na Moravě, Olomouc hl. n., Přerov, Šumperk, Zábřeh na Moravě

Pardubický kraj
 Pardubice hl. n., Česká Třebová, Choceň, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí město

Na základě objednávky předem Hlinsko v Čechách, 
 Lanškroun, Moravská Třebová, Polička, Slatiňany 

Plzeňský kraj
 Domažlice, Klatovy, Plzeň hl. n., Tachov

Středočeský kraj
 Beroun, Lysá nad Labem, Mělník, Neratovice, Nymburk hl. n., Poděbrady

Ústecký kraj
 Děčín hl. n., Litoměřice město, Lovosice, Ústí nad Labem hl. n. 

Zlínský kraj
 Kroměříž, Otrokovice, Staré Město u Uherského Hradiště, Valašské Meziříčí

Vozík za kolo je možné vypůjčit ve stanici Třeboň a Karlovy Vary dol. n.

Provozní dobu si snadno předem ověříte na www.cd.cz/cdbike.

V půjčovnách kol ČD máte k dispozici kvalitní trekingová kola
s předpisovou výbavou a pravidelným servisem. Při zapůjčení je nezbytné 
podepsat nájemní smlouvu, v níž je uvedeno místo a přibližný čas vrácení 
kola i telefonický kontakt na zákazníka.

S nájemní smlouvou a smluvními podmínkami půjčoven 
kol ČD se můžete předem seznámit na www.cd.cz/cdbike
a zároveň zde můžete provést rezervace kol.

Vratná kauce Cena

1 kolo / koloběžka / vozík za kolo*  1 000 Kč 

2 až 5 kol/koloběžek  2 000 Kč 

1 elektrokolo  2 500 Kč 

přilba / brašna na nosič**  500 Kč

* Za vozík není účtována v případě společné výpůjčky vozíku s kolem.
** Za přilbu / brašnu na nosič není účtována v případě výpůjčky s kolem.

@ceskedrahy

@ceskedrahy

221 111 122

www.cd.cz @ceskedrahy_

/TVCeskeDrahy
/redakceCD

Půjčovny kol a služby 
pro cyklisty v Ústeckém kraji

ČD
Bike

KOLO JAKO SPOLUZAVAZADLO 
Přeprava je možná ve všech vlacích označených v jízdním řádu symbolem 
jízdního kola. U vlaků Os, Sp a R lze kolo přepravovat i bez symbolu kola 
v JŘ, pokud to není poznámkou zakázáno nebo zde nejsou povinné rezervace 
pro přepravu kol, a to max. 2 kola na prvním a posledním představku nebo 
na jiném vhodném místě, není-li to z bezpečnostních nebo technologických 
důvodů zakázáno. Za přepravu zaplatíte buď podle ujetých kilometrů od 
40 do 60 Kč, nebo celodenní doklad pro kolo za 99 Kč (tarif ČD), nebo 
podle tarifu příslušného IDS (vlaky, kde platí jen tarif Jihomoravského, 
Moravskoslezského, Plzeňského nebo Zlínského kraje). V těchto vlacích 
se kola přepravují v rozšířených vyhrazených prostorech (u nástupních 
dveří jsou označeny symbolem jízdního kola). Bezpečnou manipulaci se 
spoluzavazadlem a dohled nad ním po dobu přepravy si zajišťuje sám 
cestující.

KOLO V ÚSCHOVĚ BĚHEM PŘEPRAVY 
Ve vlacích, které jsou v jízdním řádu označeny symbolem kufru, je možno 
jízdní kolo během přepravy „uschovat“ do vozu, který je označen stejným 
symbolem. Výhodou této služby je, že jízdní kolo je během jízdy pod 
dozorem zaměstnance ČD. Za každé přepravené jízdní kolo zaplatíte buď 
podle ujetých kilometrů od 40 do 60 Kč, nebo celodenní doklad pro kolo za 
99 Kč podle tarifu ČD. 
Cestovní doklady pro kola lze zakoupit přímo u průvodčího ve vlaku 
(do vyčerpání kapacity), u pokladní přepážky nebo v aplikaci Můj vlak 
a e-shopu ČD, kde lze do vlaků dálkové dopravy zařídit i rezervace místa.

Rezervace kol
Rezervaci lze provést v e-shopu ČD nebo v aplikaci Můj vlak nejdříve 60 dnů 
a nejpozději 24 hodin před plánovanou výpůjčkou. Rezervace je platná od 
zaplacení rezervačního poplatku. Zrušení rezervace 24 hodin před termínem 
výpůjčky je bez srážky, pro pozdější zrušení je srážka 100 % rezervačního 
poplatku. Rezervační poplatek za provedenou rezervaci v aplikaci Můj vlak 
nebo v e-shopu ČD za jedno kolo/koloběžku/vozík je 100 Kč, za jedno 
elektrokolo 200 Kč. Vrácení uhrazeného rezervačního poplatku je 
nájemci vyúčtováno při vrácení věci v půjčovně. Méně než 24 hodin před 
plánovaným časem výpůjčky nelze již rezervace kol provést a nájemci 
budou nabídnuta kola, která jsou v půjčovně v té době k dispozici. Nájemce 
předkládá v půjčovně kol kód rezervace, který mu byl přidělen.

Zapůjčení kola
▪  Sdělte kód rezervace.
▪  Předložte osobní doklad (občanský průkaz, řidičský průkaz nebo 

cestovní pas).
▪   Podepište nájemní smlouvu.
▪   Zaplaťte půjčovné a kauci. Kauce vám bude vrácena při odevzdání kola.
▪   V případě uhrazeného rezervačního poplatku vám bude při vrácení 

kola navrácen.
Po dohodě je možné sjednat zvláštní podmínky, které se týkají především 
početnějších skupinových zápůjček.

Pojeďte s námi.
www.cd.cz/cdbike

Ceník

Základní 
nájemné

Zlevněné 
nájemné 

(In Karta, platná 
jízdenka ČD)

Půldenní nájemné (do 6 hodin) kolo/koloběžka 210 Kč 180 Kč

Celodenní nájemné za kolo/koloběžku 250 Kč 210 Kč

Celodenní nájemné za elektrokolo 430 Kč 380 Kč

Celodenní nájemné za dětské kolo 140 Kč 120 Kč

Nájemné za dětskou cyklosedačku/1 den 60 Kč 60 Kč

Nájemné za vozík za kolo/1 den 150 Kč 150 Kč

Půjčení přilby pro dospělé/1 den 30 Kč

Půjčení přilby pro děti zdarma s kolem / 30 Kč samostatně

Půjčení brašny na nosič/1 den 50 Kč

Půjčení držáku na mobilní telefon/1 den 20 Kč

Při vypůjčení elektrokola na dva a více dnů 
zapůjčení nabíječky na kolo 

zdarma

Při výpůjčce na 2 a více dnů je účtován násobek ceny celodenního nájemného.

ZÍSKEJTE VÝHODY S VĚRNOSTNÍM 
PROGRAMEM ČD BODY! 

▪    100 bodů – výpůjčka z půjčovny kol ČD zdarma

▪    500 bodů – Celodenní jízdenka celostátní zdarma

Více na www.cd.cz/cdbody. ČDBody

Navštivte www.cd.cz/cdbike a vyhledejte si snadno 
další aktuální informace. 

REZERVACE
• na www.cd.cz/cdbike
• v aplikaci Můj vlak 

NOVINKA

REZERVACE ONLINE

ČD BIKE

Stav k 1. 5. 2024

Můj vlak 
Aplikace, která vám usnadní cestování

VLAK

MHD

JÍZDENKY

STANICE

LAK

MHD

JÍZDENKY

STANICE



Karlovy Vary

Bärenstein

Schöna

Teplou Kralovice u R.
Beroun

Kralupy n. Vlt.
Praha

Kralupy n. Vlt.
Praha V.

Všetaty
Kolín

Bakov n. J.
Nymburk

Liberec

Liberec

072

12
0

161

124

124

126

094

09
1

09009
6

095

095

087

086

073

072

130

097

131

126

114

12
3

134
134

133137

130

123

160

161

131

132

13
0

140

124

110

114

130

135

135

097

090

090

09
0

08
3

081

080

081

081

085

084

084

083

083

160

130

084

lníkVra any
Straškov

  Lu nu Rak.

Kolešovice

Zlonice

Lípa hl.n.

  Nový
Bor

Je v

Rybništ

n
Lípa  

Rumburk

     
     

    K
ocour

Panský

Šl
uk

no
v

Miku
l

ov
ice

í n
í

Do
ln

í
Po

us
te

vn
a

Kamenice

Kamenický
Šenov

Ben
eš

ov
n. 

P.

ín
vý

ch
o

Lovosice

Lit
o

ice
 

  h
or

ní 
n

í

í ovice
Bohušovice

n. O.

Osek o
Hrob

Dubí

M ava
v Krušných ho h

Litvínov

Most Obrnice

Bílina
Úpo iny

ich
ov

 u
 D

.

nic
e

Duc
hc

ov

ÚSTÍ n. L.
   hl. n.

Ústí n. L.-
-S ov

Jir
ko

v

Jirkov a
Chomutov o

Chomutov 
Ka a
  -Prun ov 
Ka a
  p í 

Kl c
na Oh í 

Ostrov
na Oh í 

ny

ate
c 

pa

Postoloprty Louny

         Louny
p í           Peruc

Libochovice

Vejprty

Kryry

Blatno
u Jesenice Jesenice Rakovník

Mla tice

tice

Dolní
eb

Louka u L.

Ústí n. L.

e

Domoušice

  no
u Chomutova

Velké no
Zubrnice

Švýcarsko

Půjčovny kol ČD jsou zájemcům o cyklovýlety v Ústeckém kraji k dispozici 
v železničních stanicích Děčín hl. n., Litoměřice město, Lovosice a Ústí 
nad Labem hl. n. Všem výletníkům, kteří chtějí poznat krásy kraje podél 
Labe, jsou k dispozici kvalitní kola značky Author. Kolo si lze nejen vypůjčit, 
ale také si je na místo vyjížďky zdarma vlakem ČD přepravit formou 
přepravy zavazadel nebo úschovy během přepravy.

Výhody pro výletníky
▪ možnost online rezervace předem
▪ žádné starosti s přepravou kola na místo výletu
▪ dostupné ceny půjčovného
▪ uložení kol v úschovnách ČD zdarma
▪ zajímavá kombinace cestování vlakem a cyklistiky
▪ kvalitní kola odpovídající předpisům
▪ bezplatná přeprava kol ve vlacích ČD na vybraných tratích 

Ústeckého kraje
▪ možnost vrácení kol i v jiné půjčovně ČD v Ústeckém kraji

Půjčovny kol ČD přinášejí zájemcům o cykloturistiku nové možnosti 
poznávání krás a pamětihodností naší země. Stačí si naplánovat trasu, dojet 
vlakem do některé ze stanic, kde je půjčovna k dispozici, a dál se vydat po 
vlastní ose. Ústecký kraj je pro to svou dostupností a rozmanitostí ideální.

Děčín hl. n.
▪ tel.: 702 248 260
▪ e-mail: UNLHNdozprepsmen@zap.cd.cz

Litoměřice město
▪ tel.: 702 248 456
▪ e-mail: UNLHNdozprepsmen@zap.cd.cz

Lovosice
▪ tel.: 702 248 446
▪ e-mail: UNLHNdozprepsmen@zap.cd.cz

Ústí nad Labem hl. n.
▪ tel.: 702 248 468
▪ e-mail: UNLHNdozprepsmen@zap.cd.cz

KONTAKTY A INFORMACE O PŮJČOVNÁCH

Ústecký kraj je plný zajímavých míst a kulturních i přírodních památek, 
které byste na svých výletech neměli minout. Nabízí se zde řada možností 
výběru tras, a to jak pro cyklisty sportovce, tak pro rodiny s dětmi. Využijte 
při plánování svých vyjížděk naši aplikaci Vlakem na výlet. 

NA KOLE LABSKOU MAGISTRÁLOU

Cyklostezka prochází Ústím nad Labem, Libochovany, Velkými Žernoseky 
a Žalhosticemi. Do Roudnice nad Labem pokračuje po pravém břehu řeky. 
Napojují se na ni dvě cyklostezky – z Vlastislavi do Malých Žernosek, kde lze 
využít přívoz přes řeku a pokračovat po Labské magistrále. Druhou je 
vinařská cyklostezka od Velkých Žernosek přes Litoměřice, Roudnici nad 
Labem až do Mělníka. Historie vinařství v okolí Velkých Žernosek sahá až do 
10. století. Vinice zřejmě založili cisterciáčtí mniši, kteří zde vybudovali 
dodnes zachovalé rozsáhlé vinné sklepy.

DĚČÍN – HŘENSKO

V Děčíně se napojíte na cyklostezku Labská trasa – krajem 
pískovcových skal a vydáte se po malebném a nenáročném 

úseku kolem Labe do obcí Horní Žleb, Čertova Voda, Dolní 
Žleb a Schöna/Hřensko, kde se nalodíte na přívoz na druhý 

břeh Labe. V Hřensku pokračujete proti proudu řeky Kamenice 
až na jedinou křižovatku, kde se dáte doprava a vystoupáte strmě asi 

3 km do obce Janov na hranici NP České Švýcarsko. Dále pak přes les do 
Arnoltic, kde se nachází větrný mlýn, a po cyklostezce kolem sportovního 
letiště do obce Bynovec. Odtud po neznačené trase po silnici do obce 
Kámen a pak již po cyklostezce přes Ludvíkovice do Děčína.

Trasa
▪ Děčín – Horní Žleb – Čertova Voda – Dolní Žleb – Schöna/

Hřensko – přívoz – Janov – Arnoltice – Bynovec – Kámen – 
Ludvíkovice – Děčín

▪  středně náročná trasa, cca 34 km

Stanice Provozní doba Otevírací hodiny K dispozici

Děčín hl. n. celoročně po–ne
8:00–12:30 

13:00–17:15 
17:45–19:30

14 kol
3 dětská kola
4 elektrokola

Litoměřice 
město

1. 4. – 31. 10. 

po–pá

so–ne

8:15–9:30
10:00–17:00

8:15–9:30
10:00–17:35
18:05–19:00

6 kol 

Lovosice 1. 4. – 31. 10. po–ne
7:00–10:45 

11:15–16:30
6 kol 

Ústí nad 
Labem 
hl. n. 

1. 4. – 31. 10. po–ne
8:45–12:30 

13:00–18:20
18:35–20:00

11 kol 
1 dětské kolo 

6 elektrokol 
6 koloběžek

VÝLET ČESKÝM STŘEDOHOŘÍM

Z Litoměřic projedete vinařskou obcí Žalhostice k Žernoseckému jezeru. 
Po zastávce v přístavišti Marina Labe pokračujete po cyklostezce do Velkých 
Žernosek. Zde lze nastoupit na loď a vrátit se do Lovosic. Pokud se vydáte dál, 
přijedete do Libochovan a dále přes Církvice a Sebuzín do Brné s termálním 
bazénem. Odtud je jen kousek do Střekova k stejnojmennému hradu. Ústí 
nad Labem je pak již na dohled a zpátky můžete jet vlakem. Při pohodovém 
tempu jde o výlet na celý den, po cestě je řada příležitostí k občerstvení.

Trasa
▪ Litoměřice (Lovosice) – Žernosecké jezero – Velké Žernoseky – 

hrad Střekov – Ústí nad Labem a zpět

▪  pohodlná trasa bez velkých převýšení po asfaltu nebo šotolině 

KŘINICKÁ CYKLOSTEZKA

Nádherná přeshraniční trasa, která vede jedinečnou krajinou dvou 
národních parků. Během cca 5hodinové cesty máte možnost nasát 
autentickou atmosféru okolní přírody, která má místy nádech skutečné 
divočiny. Současně projíždíte lokalitami, v nichž se vkusně a v souladu 
s místní krajinou odrážejí stopy lidské civilizace – podstávkové domy, 
tramvaj ve skalách. Trasa vede podél říčky Křinice, která pramení nedaleko 
Krásné Lípy a v Bad Schandau se vlévá do Labe. 

Trasa
▪ Krásná Lípa – Kyjovské údolí – Zadní Doubice – 

Hinterhermsdorf – Neumannmühle – Bad Schandau – Děčín

▪  středně náročná trasa po asfaltu i šotolině, 44 km

LITOMĚŘICE – HRAD HELFENBURK

Mírně kopcovitá cyklotrasa vás zavede nejdříve na zámek Ploskovice. 
Spatříte barokní letní sídlo uprostřed rozlehlého parku a umělé vodní 
jeskyně. Projdete se po parku, kde uvidíte kašny, vodotrysky, rybník 
a vzácné porosty. Na zřícenině hradu Litýš s příkopem na stejnojmenném 
vrchu najdete zbytky dvojitých hradeb a částí zdi obytné budovy. 
Romantická zřícenina hradu Helfenburk leží v malebném Ptačím dole. 
Ze zpřístupněné věže je rozhled do blízkého okolí, jelikož hrad se nachází 
na vyvýšenině v hlubším údolí. Věž je otevřena o víkendech a v době letních 
prázdnin téměř denně.

Trasa
▪ Litoměřice – zámek Ploskovice – zřícenina hradu Litýš – 

zřícenina hradu Helfenburk

▪  středně náročná trasa, 27 km

PROVOZNÍ DOBA

NA KOLE ÚSTECKÝM KRAJEM

BEZPLATNÁ PŘEPRAVA VYPŮJČENÝCH KOL

Na vybraných tratích vám ve vlacích ČD kolo a koloběžku 
z naší půjčovny přepravíme zdarma! Bezplatná přeprava kol se nevztahuje 
na vlaky s povinnou rezervací místa pro jízdní kolo.

Tratě s bezplatnou přepravou vlaky ČD
▪ trať 072 Ústí nad Labem západ ◀▶ Štětí

▪ trať 081 Děčín hl. n. ◀▶ Rumburk

▪ trať 083 Děčín hl. n. ◀▶ Rumburk

▪ trať 084 Rumburk ◀▶ Panský ◀▶ Mikulášovice dolní nádraží

▪ trať 085 Rybniště ◀▶ Varnsdorf – pivovar Kocour

▪ trať 087 Lovosice ◀▶ Dubičná

▪ trať 090 Ústí nad Labem hl. n. ◀▶ Hněvice

▪ trať 095 Horní Beřkovice ◀▶ Straškov

▪ trať 096 Roudnice nad Labem ◀▶ Bříza obec

▪ trať 097 Radejčín ◀▶ Teplice v Čechách

▪ trať 110 Louny ◀▶ Telce

▪ trať 114 Lovosice ◀▶ Postoloprty

▪ trať 130 Děčín hl. n. ◀▶ Kadaň předměstí

▪ trať 133 Chomutov ◀▶ Jirkov

▪ trať 134 Teplice v Čechách ◀▶ Litvínov

▪ trať 140 Chomutov ◀▶ Perštejn

TIPY NA VÝLETY

půjčovna kol

úschovna kol

elektrokola

koloběžky

železniční trať

ČD tipy na výlet

PLÁNEK PŮJČOVEN KOL 
A TIPŮ NA VÝLET

Víte, že si můžete zakoupit celodenní jízdenku 
pro přepravu kola všemi vlaky ČD, které jeho přepravu 
umožňují, jen za 99 Kč?


